
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2  ̂̂ 0.3 Ь 2013 года №_

Об установлении границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. располагался полевой 
командный пункт 2-ой ударной армии Волховского фронта. Здесь

12.01.43 г. находились и руководили боевыми действиями советских 
войск по прорыву блокады Ленинграда выдающиеся полководцы 
Ворошилов К.Е., Жуков Г.К., Мерецков К.А. Установлена п/знак-

стела.»

В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 
2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», а также п. ЗЛ2. Положения 
о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 
2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Памятное место, где в январе 1943 г. 
располагался полевой командный пункт 2-ой ударной армии Волховского 
фронта. Здесь 12.01.43 г. находились и руководили боевыми действиями 
советских войск по прорыву блокады Ленинграда выдающиеся 
полководцы Ворошилов К.Е., Жуков Г.К., Мерецков К.А. Установлена 
п/знак-стела.», расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Кировский район, д.Назия, близ ж.д. ст.Назия, на линии Мга-Волховстрой, 
к северу и северо-востоку от деревни, в 2,5 км к северо-востоку от д.Назия, 
близ дороги на с.Путилове, в зоне быв. дер. Каменка, поставленного на 
государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 
189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области 
в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Брошевскую.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение 1
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
отZ1- Ц  2013 №

Ситуационный план 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. располагался полевой 
командный пункт 2-ой ударной армии Волховского фронта. Здесь

12.01.43 г. находились и руководили боевыми действиями советских 
войск по прорыву блокады Ленинграда выдающиеся полководцы 
Ворошилов К.Е., Жуков Г.К., Мерецков К.А. Установлена п/знак-

стела.»

„О*

«Г

М 1:30 000

Условные обозначения:

Ш -граница территории объекта культурного наследия регионального 

значения «Памятное место, где в январе 1943 г. располагался 

полевой командный пункт 2-ой ударной армии Волховского 

фронта. Здесь 12.01.43 г. находились и руководили боевыми 

действиями советских войск по прорыву блокады Ленинграда 

выдающиеся полководцы Ворошилов К.Е., Жуков Г.К., Мерецков 

К.А. Установлена п/знак-стела.»



Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от 2+ У/ 2013 № сР/Г

Граница территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. располагался полевой 
командный пункт 2-ой ударной армии Волховского фронта. Здесь

12.01.43 г. находились и руководили боевыми действиями советских 
войск по прорыву блокады Ленинграда выдающиеся полководцы 
Ворошилов К.Е., Жуков Г.К., Мерецков К.А. Установлена п/знак-

стела.»

Масштаб 1:500



Координаты поворотных точек границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. располагался полевой 
командный пункт 2-ой ударной армии Волховского фронта. Здесь

12.01.43 г. находились и руководили боевыми действиями советских 
войск по прорыву блокады Ленинграда выдающиеся полководцы 
Ворошилов К.Е., Жуков Г.К., Мерецков К.А. Установлена п/знак-

стела.»

№№
Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных 
точек во Всемирной 
геодезической системе 
координат (WGS-84)

Координать 
характерны] 
местной сис 
координат(

с точек в
теме
МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы X У

1 59°50’50,67984 31°24’18,19330 6626222.16 275632.52

1.
2 59°50'50,87634 31°24’17,71367 6626228.19 275625.01
3 59°50’51,00105 31°24’17,90675 6626232.07 275627.99
4 59°50’50,80553 31°24’18,3 8254 6626226.07 275635.44

Описание границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. располагался полевой 
командный пункт 2-ой ударной армии Волховского фронта. Здесь

12.01.43 г. находились и руководили боевыми действиями советских 
войск по прорыву блокады Ленинграда выдающиеся полководцы 
Ворошилов К.Е., Жуков Г.К., Мерецков К.А. Установлена п/знак-

стела.»

- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно дороге Путилово -  
ж.д. станция Назия (41 К-127);

- от точки 2 до точки 3 по прямой параллельно дороге Путилово -  ж.д. 
станция Назия (41К-127);

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно дороге Путилово -  
ж.д. станция Назия (41 К-127);

- от точки 4 до точки 1 параллельно дороге Путилово -  ж.д. станция Назия 
(41К-127).


